

Planilhas Orçamentarias
Fechamento Quadras Poliesportivas

OBRAS : Fechamento de QUADRAS POLIESPORTIVAS conforme Projetos Técnicos

>> LOTE 1 :				B. D. I	26,40%			
Item			DESCRIÇÃO	Unid	Quant	Vlr. Unit. s/ BDI	Vlr. Unit. c/ BDI	Total do Item
## - LOTE 1 -Fechamento da Quadra Poliesportiva Escola Arcelino Soares Bueno								
1.			SERVIÇOS GERAIS					
1.1.			Fechamento da Quadra					23.929,26
1.1.1.	SINAPI	87455	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39CM (ESPESSURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M ² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	116,62	59,55	75,27	8.778,13
1.1.2.	SINAPI	73937/3	COBOGO DE CONCRETO (ELEMENTO VAZADO), 7X40X40CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA)	M2	81,12	119,31	150,81	12.233,53
1.1.3.	SINAPI	93199	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	86,16	26,79	33,86	2.917,60
1.2.			Pintura					3.469,21
1.2.1.	SINAPI	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	197,74	1,84	2,33	459,90
1.2.2.	SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	197,74	12,04	15,22	3.009,32
1.3.			Esquadrias					14.927,82
1.3.1.	SINAPI	94579	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER, 4 FOLHAS, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, VEDAÇÃO COM ESPUMA EXPANSIVA PU, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	M2	19,81	369,87	467,52	9.261,49
1.3.2.	Cotação	B	GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA 3/16"	M ²	19,81	189,00	238,90	4.732,53
1.3.3.	SINAPI	73774/1	GRANITO PRETO POLIDO PARA PINGADEIRA, E=2,5CM	M2	2,48	297,89	376,53	933,80
## VALOR TOTAL DO LOTE 1 - R\$:								42.326,29

Planilhas Orçamentarias
Fechamento Quadras Poliesportivas

## - LOTE 2 :			B.D.I	26,40%				
Item			DESCRIÇÃO	Unid	Quant	Vlr. Unit. s/ BDI	Vlr. Unit. c/ BDI	Total do Item
## - LOTE 2 - Fechamento da Quadra Poliesportiva - Tenente Portela								
1.			SERVIÇOS GERAIS					
1.1.	Fechamento da Quadra							35.596,48
1.1.1.	SINAPI	87523	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	244,33	64,84	81,96	20.024,74
1.1.2.	SINAPI	73937/3	COBOGO DE CONCRETO (ELEMENTO VAZADO), 7X40X40CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA)	M2	57,22	119,31	150,81	8.629,22
1.1.3.	SINAPI	93197	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	109,85	50,00	63,20	6.942,52
1.2.	Revestimento							20.596,01
1.2.1.	SINAPI	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	753,32	2,98	3,77	2.837,55
1.2.2.	SINAPI	87548	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	753,32	18,65	23,57	17.758,46
1.3.	Pintura							13.912,98
1.3.1.	SINAPI	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	753,32	1,84	2,33	1.752,04
1.3.2.	SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	753,32	12,04	15,22	11.464,45
1.3.3.	SINAPI	73924/1	PINTURA ESMALTE ALTO BRILHO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA	M2	22,50	24,49	30,96	696,50
## VALOR TOTAL DO LOTE 2 - R\$:								70.105,48

Planilhas Orçamentarias
Fechamento Quadras Poliesportivas

## - LOTE 3 :				B. D. I	26,40%				
Item			DESCRIÇÃO	Unid	Quant	Vlr. Unit. s/ BDI	Vlr. Unit. c/ BDI	Total do Item	
## - LOTE 3 -Fechamento da Quadra Poliesportiva - Escopla SADY FORTES									
1.			SERVIÇOS GERAIS						
1.1.	Fechamento da Quadra								46.175,27
1.1.1.	SINAPI	87455	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X	M2	376,20	59,55	75,27	28.317,03	
1.1.2.	SINAPI	73937/3	COBOGO DE CONCRETO (ELEMENTO VAZADO), 7X40X40CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA)	M2	96,08	119,31	150,81	14.489,62	
1.1.3.	SINAPI	93199	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	92,20	26,79	33,86	3.122,13	
1.1.4.	SINAPI	93193	VERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	6,10	31,97	40,41	246,50	
1.2.	Pintura								8.898,75
1.2.1.	SINAPI	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	472,28	1,84	2,33	1.098,41	
1.2.2.	SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	472,28	12,04	15,22	7.187,42	
1.2.3.	SINAPI	73924/1	PINTURA ESMALTE ALTO BRILHO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA	M2	19,80	24,49	30,96	612,92	
1.3.	Esquadrias								6.056,96
1.3.1.	SINAPI	73933/04	PORTA DE FERRO DE ABRIR TIPO BARRA CHATA, COM REQUADRO E GUARNICAO COMPLETA, COM BARRA ANTI PÂNICO, COM DEMÃO DE ZARCÃO	M2	9,90	484,03	611,81	6.056,96	
## VALOR TOTAL DO LOTE 3 - R\$:									61.130,98

Planilhas Orçamentarias
Fechamento Quadras Poliesportivas

## LOTE 4 :			B. D. I	26,40%				
Item			DESCRIÇÃO	Unid	Quant	Vlr. Unit. s/ BDI	Vlr. Unit. c/ BDI	Total do Item
## - LOTE 4 - Fechamento da Quadra Poliesportiva Miraguay								
1.			SERVIÇOS GERAIS					
1.1.	Fechamento da Quadra							13.254,55
1.1.1.	SINAPI	87523	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	39,01	64,84	81,96	3.197,17
1.1.2.	SINAPI	73937/3	COBOGO DE CONCRETO (ELEMENTO VAZADO), 7X40X40CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA)	M2	66,69	119,31	150,81	10.057,37
1.2.	Revestimento Interno							25.609,18
1.2.1.	SINAPI	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	858,90	2,98	3,77	3.235,24
1.2.2.	SINAPI	87548	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	949,11	18,65	23,57	22.373,94
1.3.	Pintura							18.839,95
1.3.1.	SINAPI	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	1.015,80	1,84	2,33	2.362,51
1.3.2.	SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	1.015,80	12,04	15,22	15.459,01
1.3.3.	SINAPI	73924/1	PINTURA ESMALTE ALTO BRILHO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA	M2	32,90	24,49	30,96	1.018,43
## VALOR TOTAL DO LOTE 4 - R\$:								57.703,67

Planilhas Orçamentarias
Fechamento Quadras Poliesportivas

DO VALORES TOTAIS ORÇADOS..

<u>LOTE 1</u>	42.326,29
<u>LOTE 2</u>	70.105,48
<u>LOTE 3</u>	61.130,98
<u>LOTE 4</u>	57.703,67
<u>VALOR TOTAL DA PROPOSTA - R\$:</u>	231.266,42

CARIMBO DA EMPRESA

--

Local e data

Nome / Razão Social e CNPJ

Assinat. Respons. Legal da Empresa